

SPF-Danmark A/S

Drejervej 7

6600 Vejen

CVR-nr. 31744520

Årsrapport 01.10.2018 - 30.09.2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 22.11.2019

Dirigent

Navn: Britta Veis

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018/19	9
Balance pr. 30.09.2019	10
Egenkapitalopgørelse for 2018/19	12
Pengestrømsopgørelse for 2018/19	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	19

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

SPF-Danmark A/S
Drejervej 7
6600 Vejen

CVR-nr.: 31744520
Hjemsted: Vejen
Regnskabsår: 01.10.2018 - 30.09.2019

Telefon: 76964600
Telefax: 76964700
Hjemmeside: www.spf.dk
E-mail: spf@spf.dk

Bestyrelse

Søren Fournaise Eriksen, Formand
Thorben Jørgensen
Finn Feddersen Gad
Nicolaj Henrik Nørgaard

Direktion

Jens Bølling Kongensholm, Adm. dir.

Revisorer

PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jens Chr. Skovs Vej 1
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Nettoomsætning	974.594	1.101.959	1.468.461	1.159.601	1.091.036
Bruttoresultat	47.924	36.030	99.182	102.023	92.238
Driftsresultat	18.294	167.449	38.532	37.825	34.052
Resultat af finansielle poster	(870)	4.203	(789)	(170)	(576)
Årets resultat	13.500	141.450	29.094	29.092	31.317
Samlede aktiver	243.006	338.809	251.515	169.590	169.414
Investeringer i materielle anlægsaktiver	46.622	40.057	28.988	18.193	19.210
Egenkapital	66.567	194.517	82.067	81.973	84.198
Gns. investeret kapital inklusive goodwill	138.122	144.898	86.657	85.232	77.461
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	243	276	266	261	256
Nøgletal					
Soliditetsgrad (%)	27,4	57,4	32,6	48,3	49,7
EBITDA-margin (%)	4,0	17,0	3,7	4,6	4,6
EBIT-margin (%)	2,2	15,5	2,6	3,3	3,1
ROAIC (%)	14,5	122,4	44,5	44,4	44,0

Nøgletal

Beregningsformel

Nøgletal udtrykkes

Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.
EBITDA-margin (%)	$\frac{\text{Driftsresultat (EBIT) ekskl. afskrivninger} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet før afskrivninger.
EBIT-margin (%)	$\frac{\text{Driftsresultat (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet.
ROAIC (%)	$\frac{\text{Driftsresultat (EBIT)} \times 100}{\text{Gennemsnitligt investeret kapital}}$	Virksomhedens indtjening af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er formidling af salg og køb af grise samt salg af transport af smågrise, avlsgrise og slagtegrise.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Omfanget af griseslagtninger i Danmark er reduceret med 5,3 % i forhold til sidste år, og som følge heraf har omfanget af transportaktiviteter med både smågrise og slagtegrise været påvirket af denne markedsudvikling. Årets resultat før skat udgør DKK 17,4 mio. og anses som tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ingen usikkerheder ved indregning og måling.

Forventet udvikling

I det kommende år forventes en stabilisering af den danske slagtegriseproduktion, og dermed også et stabiliseret niveau for transportaktiviteter i SPF-Danmark. Grundet reduceret forretning forventes driftsresultatet for det kommende år for at blive halveret i forhold til driftsresultatet i indeværende år.

Særlige risici

Der er ingen faktorer, som kan påvirke SPF-Danmarks årsrapport i væsentlig grad.

Miljømæssige forhold

SPF-Danmark forsøger vedvarende at begrænse påvirkningen af miljøet og har i regnskabsåret fortsat optimering af et system på lastbilerne, der har til formål at reducere brændstofforbruget på det kørende materiel. Endvidere sorteres affaldet, hvoraf en del bliver genanvendt.

Redegørelse for samfundsansvar

Der er ikke udarbejdet en redegørelse for samfundsansvar særskilt for SPF-Danmark A/S. Der henvises til Leverandørselskabet Danish Crown AmbA's koncernredegørelse for samfundsansvar, der er aflagt som fremskridtsrapport til FN's Global Compact. Rapporten kan hentes på følgende link (<https://www.danishcrown.com/da-dk/om-os/regnskaber-csr-og-noegletal/csr-rapporter/>)

Redegørelse for det underrepræsenterede køn

Pr. 30. september 2019 er der ingen kvinder i selskabets bestyrelse. Ud fra en konkret vurdering af virksomhedens forhold samt de kompetencer der følgelig skal være til stede i bestyrelsen, er målet, at bestyrelsen pr. 30. september 2021 minimum har et kvindeligt medlem blandt de general-forsamlingsvalgte bestyrelsesmedlemmer.

Redegørelse for kønsmæssig kønssammensætning af ledelsen, jf. ÅRL §99b

SPF-Danmarks ledergruppe består af 5 personer, hvoraf 2 er kvinder. SPF-Danmark ønsker en balanceret kønsfordeling blandt lederne, og hvad angår vores politik for kønsmæssig repræsentation i ledelseslaget henvises til koncernledelsesberetningen for vores moderselskab Danish Crown Amba.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018/19

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>t.kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>t.kr.</u>
Nettoomsætning	3	974.594	1.101.959
Produktionsomkostninger	5, 6	<u>(926.670)</u>	<u>(1.065.929)</u>
Bruttoresultat		47.924	36.030
Distributionsomkostninger		(512)	(355)
Administrationsomkostninger	4, 5, 6	(33.067)	(34.082)
Andre driftsindtægter		<u>3.949</u>	<u>165.856</u>
Driftsresultat		18.294	167.449
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	351
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		0	7.500
Andre finansielle indtægter		0	137
Andre finansielle omkostninger		<u>(870)</u>	<u>(3.785)</u>
Resultat før skat		17.424	171.652
Skat af årets resultat	7	<u>(3.924)</u>	<u>(37.749)</u>
Resultat af fortsættende aktiviteter		13.500	133.903
Resultat af ophørte aktiviteter	8	<u>0</u>	<u>7.547</u>
Årets resultat	9	<u>13.500</u>	<u>141.450</u>

Balance pr. 30.09.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>t.kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>t.kr.</u>
Grunde og bygninger		13.497	13.914
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		91.453	72.045
Materielle anlægsaktiver under udførelse		<u>3.624</u>	<u>3.100</u>
Materielle anlægsaktiver	10	<u>108.574</u>	<u>89.059</u>
 Anlægsaktiver		 <u>108.574</u>	 <u>89.059</u>
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		 100.602	 74.154
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	11	15.876	163.957
Udskudt skat	13	0	632
Andre tilgodehavender		12.509	8.634
Periodeafgrænsningsposter	12	<u>2.237</u>	<u>2.253</u>
Tilgodehavender		<u>131.224</u>	<u>249.630</u>
 Andre værdipapirer og kapitalandele		 <u>55</u>	 <u>55</u>
Værdipapirer og kapitalandele		<u>55</u>	<u>55</u>
 Likvide beholdninger		 <u>3.153</u>	 <u>65</u>
 Omsætningsaktiver		 <u>134.432</u>	 <u>249.750</u>
 Aktiver		 <u>243.006</u>	 <u>338.809</u>

Balance pr. 30.09.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>t.kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		5.344	5.344
Overført overskud eller underskud		47.723	47.723
Forslag til udbytte for regnskabsåret		13.500	141.450
Egenkapital		66.567	194.517
Udskudt skat	13	1.962	0
Andre hensatte forpligtelser	14	5.737	7.460
Hensatte forpligtelser		7.699	7.460
Bankgæld		0	7.621
Leverandører af varer og tjenesteydelser		108.922	71.686
Gæld til tilknyttede virksomheder		39.844	0
Skyldig selskabsskat		1.313	37.324
Anden gæld		18.661	20.201
Kortfristede gældsforpligtelser		168.740	136.832
Gældsforpligtelser		168.740	136.832
Passiver		243.006	338.809
Usædvanlige forhold	1		
Begivenheder efter balancedagen	2		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	17		
Eventualforpligtelser	18		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	19		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	20		
Transaktioner med nærtstående parter	21		
Koncernforhold	22		

Egenkapitalopgørelse for 2018/19

	Virksom- hedskapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	5.344	47.723	141.450	194.517
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(141.450)	(141.450)
Årets resultat	0	0	13.500	13.500
Egenkapital ultimo	5.344	47.723	13.500	66.567

Pengestrømsopgørelse for 2018/19

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>t.kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>t.kr.</u>
Driftsresultat		18.294	167.449
Af- og nedskrivninger		18.435	17.769
Andre hensatte forpligtelser		(1.723)	1.726
Ændringer i arbejdskapital	15	193.326	(138.656)
Pengestrømme fra ophørende aktivitet		0	9.676
Øvrige reguleringer		<u>(2.382)</u>	<u>(161.190)</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		225.950	(103.226)
Modtagne finansielle indtægter		0	7.637
Betalte finansielle omkostninger		(146)	(3.782)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(37.324)</u>	<u>(7.978)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		188.480	(107.349)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(46.622)	(40.057)
Salg af materielle anlægsaktiver		10.313	16.097
Salg af finansielle anlægsaktiver		0	455
Salg af virksomheder		<u>0</u>	<u>154.705</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		(36.309)	131.200
Udbetalt udbytte		<u>(141.462)</u>	<u>(29.000)</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		(141.462)	(29.000)
Ændring i likvider		10.709	(5.149)
Likvider primo		<u>(7.556)</u>	<u>(2.407)</u>
Likvider ultimo		3.153	(7.556)
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		3.153	65
Kortfristet gæld til banker		<u>0</u>	<u>(7.621)</u>
Likvider ultimo		3.153	(7.556)

Noter

1. Usædvanlige forhold

I regnskabet 2017/18 er der indregnet indtægter vedrørende salg af virksomhed på DKK 154 mio. kr. og indtægter på DKK 8 mio. kr. vedrørende renteindtægter fra udlån til modervirksomhed. Der er i 2018/19 ingen usædvanlige forhold.

2. Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet væsentlige begivenheder siden balancedagen.

	2018/19	2017/18
	t.kr.	t.kr.
3. Nettoomsætning		
Nettoomsætning fordelt på geografiske markeder		
Danmark	237.552	253.300
Øvrige lande	737.042	848.659
	974.594	1.101.959
Nettoomsætning fordelt på aktiviteter		
Salg af svin	741.153	849.271
Transportydelse	233.441	242.690
Andre indtægter	0	9.997
	974.594	1.101.959

4. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

I henhold til årsregnskabsloven §96 stk. 3, er honoraret for generalforsamlingsvalgt revisor oplyst i koncernregnskabet for leverandørselskabet Danish Crown AmbA.

	2018/19	2017/18
	t.kr.	t.kr.
5. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	121.247	135.285
Pensioner	10.131	11.021
Andre omkostninger til social sikring	2.241	1.873
Andre personaleomkostninger	1.259	1.415
	134.878	149.594
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	243	276

Noter

	Ledelses- vederlag 2018/19 t.kr.	Ledelses- vederlag 2017/18 t.kr.
Direktion	1.479	1.302
Bestyrelse	6	204
	1.485	1.506
	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.
6. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	18.435	17.769
	18.435	17.769
	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.
7. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	1.330	35.195
Ændring af udskudt skat	2.594	2.554
	3.924	37.749
	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.
8. Ophørte aktiviteter		
Resultatopgørelse		
Nettoomsætning	0	45.722
Produktionsomkostninger	0	(26.886)
Distributionsomkostninger	0	(7.385)
Administrationsomkostninger	0	(1.582)
Finansielle poster, netto	0	(193)
Resultat for perioden	0	9.676
Skat af resultat af ophørte aktiviteter	0	(2.129)
Resultat efter skat af ophørte aktiviteter	0	7.547

Noter

	2018/19	2017/18
	t.kr.	t.kr.
9. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	13.500	141.450
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	(30)
Overført resultat	0	30
	13.500	141.450

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse
	t.kr.	t.kr.	t.kr.
10. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	17.308	225.587	3.100
Tilgange	0	42.998	3.624
Afgange	0	(38.111)	(3.100)
Kostpris ultimo	17.308	230.474	3.624
Af- og nedskrivninger primo	(3.394)	(153.542)	0
Årets afskrivninger	(417)	(18.018)	0
Tilbageførsel ved afgang	0	32.539	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.811)	(139.021)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	13.497	91.453	3.624

11. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Selskabet indgår i cash-pool arrangement med øvrige koncernforbundne selskaber med koncernens bankforbindelse.

12. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger vedrørende lastbiler

Noter

	2018/19	2017/18
	t.kr.	t.kr.
13. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	2.467	(160)
Tilgodehavender	0	496
Hensatte forpligtelser	(1.262)	(1.641)
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	757	673
	1.962	(632)

Bevægelser i året

Primo	(632)
Indregnet i resultatopgørelsen	2.594
Ultimo	1.962

Udskudte skatteforpligtigelser vedrører hovedsagligt hensatte forpligtigelser, som forventes fradraget i indkomsten inden for 2-3 år.

14. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser består af hensættelser til erstatning samt tabsgivende kontrakt.

	2018/19	2017/18
	t.kr.	t.kr.
15. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i tilgodehavender	117.774	(77.670)
Ændring i leverandørgæld mv.	75.552	(60.986)
	193.326	(138.656)

16. Øvrige reguleringer

Består af gevinst ved salg af driftsmidler og salget af DanAvl.

	2018/19	2017/18
	t.kr.	t.kr.
17. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	18.878	24.801

18. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Danish Crown A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med 17.06.2016 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af Danish Crown A/S' årsregnskab.

Noter

Det indfusionerede selskab SPF-Danmark Komplementarselskab A/S indgik i en dansk sambeskatning med Danish Crown A/S som administrationselskab. Som følge heraf hæfter selskabet derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 til og med 30.06.2014 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 til og med 30.06.2014 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

19. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Bankforbindelsen har stillet garanti over for samarbejdspartnere på 2.000 T.DKK og 3 T.USD

20. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Moderselskabet Danish Crown A/S og det ultimative moderselskab Leverandørselskabet Danish Crown AmbA.

21. Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår ifht. ÅRL § 98 c, stk. 7.

22. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Leverandørselskabet Danish Crown AmbA, Randers.

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Leverandørselskabet Danish Crown AmbA, Randers.
